
 

 

Repubblica Italiana – Regione Siciliana
Scuola Secondaria di 1° grado "Dante Alighieri"

Piazza Marconi n. 6 - 94014 NICOSIA Tel. e/o Fax 0935-638702
PEO: enmm110005@istruzione.it – PEC : enmm110005@pec.istruzione.it

C.F.: 91049650863 C.M.: ENMM110005
Codice Ufficio: istsc_enmm110005 -  Codice Univoco: UF8QSD

Sito web: https://www.alighierinicosia.gov.it

Area Pubblicità Legale
Amministrazione Trasparente

SITO WEB – News 

Oggetto: Determina per indagine di mercato per l’affidamento del servizio  servizio 
             trasporto alunni per partecipare ai Giochi Sportivi Studenteschi a.s. 2018/19
             –  Troina 15/03/19 e Catenanuova 10/05/19 - 

LA DIRIGENTE 
VISTO l'articolo 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, D.Lgs n. 50, il quale dispone che

“prima  dell’avvio  delle  procedure di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte”; 

VISTO il D.I. n. 129/2018;
CONSIDERATO che si rende necessario l’affidamento del servizio di trasporto per permettere agli

alunni di partecipare ai G.S.S.;
RITENUTO  il  servizio coerente col  Piano Triennale  dell’Offerta Formativa e  con il  Programma

Annuale;
CONSIDERATO  che  non  è  attiva  nessuna  convenzione  CONSIP  relativamente  al  servizio  di

trasporto con conducente;
RITENUTO  di  scegliere,  quale  modalità  di  scelta  del  contraente,  la  procedura  comparativa  a

seguito di indagine di mercato ;

DECRETA

1. Di  procedere  all’indagine  di  mercato  mediante  consultazione  di  n.  4  operatori  per
l’affidamento del servizio di trasporto indicato in oggetto;

2. Il  criterio  di  scelta  del  contraente  è  quello   del  prezzo  più  basso.  Si  procederà
all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola offerta ritenuta congrua;

3. Ai  sensi  dell’art.31  del  D.L.gs  n.50/2016  e  dell’art.  n.5  della  Legge  241/1990,  il
responsabile del procedimento è la dott.ssa Maria Giacoma Mancuso Fuoco – Dirigente di
questo Istituto.

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto nella sezione “Albo On Line”
e nella sezione dedicata “Amministrazione Trasparente”.

LA DIRIGENTE
dott.ssa Maria Giacoma Mancuso Fuoco

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

e norme correlate

Ai sensi dell’art. 21 e seguenti del D. Lgs. 82/2005 si attesta che il presente atto è un documento informatico originale 
firmato digitalmente, sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente.

Pag. 1 a 1

Sec. I gr. Alighieri ENMM110005 - Prot. N. 0000734/2019 del 09/03/2019 - In Uscita - Titolario: VI.2.

https://www.alighierinicosia.gov.it/
mailto:enmm110005@pec.istruzione.it
mailto:enmm110005@istruzione.it

		2019-03-09T12:32:05+0100
	Maria Giacoma Mancuso Fuoco




